
UCHWAŁA NR XIX/123/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.1)), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznać skargę z dnia 20.01.2025 roku na Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie  za bezzasadną, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Tomasz Klimek 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E95E5A0-53E6-4E3B-B2EA-EEF786088F33. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20.01.2025 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Staszów wpłynęła skarga na Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Staszowie, którą na podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) przekazał Radzie Miejskiej 
w Staszowie zgodnie z właściwością. W myśl art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) organem właściwym do rozpatrzenia skargi 
dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada Miejska 
w Staszowie. Przedmiotem skargi jest zarzut kierowany wobec Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie 
w zakresie niewypłacenia w terminie zasiłku rodzinnego wraz z dodatkiem z tytułu samotnego wychowania 
dziecka. 

Zgodnie z treścią art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie skierował przedmiotową skargę 
do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie na posiedzeniu w dniu 06.02.2025 r. zapoznała się z przedmiotem skargi, 
dokonała jej wnikliwej analizy oraz wysłuchała wyjaśnień Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Staszowie. Skarżąca nie uczestniczyła w posiedzeniu Komisji pomimo pisemnego zawiadomienia 
o możliwości uczestnictwa w posiedzeniu w przedmiocie rozpatrzenia złożonej skargi. 

Z wyjaśnień uzyskanych od Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Staszowie wynika, iż Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Staszowie dokonał wypłaty świadczenia zgodnie z terminem wskazanym w decyzji 
przyznającej przedmiotowe świadczenie skarżącej. Zgodnie z przedmiotową decyzją termin wypłaty tych 
świadczeń następuje "po 15-tym dniu każdego miesiąca za miesiąc bieżący". W miesiącu styczniu 2025 r. 
zasiłek rodzinny wraz z dodatkiem z tytułu samotnego wychowania został przekazany na rachunek bankowy 
skarżącej w dniu 20.01.2025 r., w związku z czym wypłaty świadczeń dokonano w terminie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wysłuchaniu powyższych wyjaśnień wypracowała stanowisko dla 
Rady Miejskiej w Staszowie o uznanie skargi na Ośrodek Pomocy Społecznej w Staszowie w zakresie 
niewypłacenia w terminie zasiłku rodzinnego wraz z dodatkiem z tytułu samotnego wychowania dziecka za 
bezzasadną, z uwagi na terminową wypłatę świadczeń. 

Rada Miejska w Staszowie po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje 
skargę za bezzasadną. Ponadto informuje, że zgodnie z art. 239 § 1 w/w ustawy w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Tomasz Klimek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E95E5A0-53E6-4E3B-B2EA-EEF786088F33. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/123/2025 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


